
SMLOUVA O ZÁPŮJČCE  

uzavřená podle § 2390 a násl. Obč. zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění 

 

Smluvní strany:  
 

1. Zapůjčitel:  

Střední škola gastronomie a farmářství Jeseník   

U Jatek 916/8, 790 01  Jeseník   

IČ: 00495433    DIČ: CZ00495433 

zastoupený PhDr. Silvií Pernicovou, ředitelkou školy    

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.,  č. účtu: 137832841/0100 

Zapsané v RŠ MŠMT pod rezortním identifikátorem PO: 600018318  

  
 

2. Vydlužitel:  

Centrum odborné přípravy Vincenze Priessnitze v gastronomických a 

potravinářských oborech - středisko praktického vyučování 

Priessnitzova 1345/49a 

790 01 Jeseník 

IČ: 03867854 

Zastoupená Luďkem Ungermannem, Priessnitzova 1345/49a, 790 01 Jeseník 

 

 

se dohodly na uzavření smlouvy o zápůjčce takto: 

 

I 

Předmět  smlouvy 

1. Zapůjčitel se zavazuje, že na základě této smlouvy a za podmínek v ní uvedených 

přenechá vydlužiteli do bezplatného užívání následující věci:  

 

Lázeň vodní BM1/1 200, pojízdná, inv.číslo 00000005743 

Myčka E50PS, PD 230v Silanos, inv.číslo 00000005744 

Výrobník ledu IM 26, inv.číslo 00000005745 

 

 O předmětu zápůjčky zapůjčitel prohlašuje, že výše uvedené věci jsou v jeho vlastnictví a 

jsou prostá práv třetích osob. Zapůjčitel předmětné věci zapůjčuje za účelem používání 

k cukrářské výrobě – pro zajištění odborného výcviku žáků SŠGaF oboru kuchař-číšník.   

2. Vydlužitel přejímá výše uvedené věci ve stavu ke sjednanému účelu. Při přejímání si věci 

vydlužitel řádně prohlédl a nezjistil žádné zjevné vady na předmětných věcech, které by 

bránili v řádném užívání ke sjednanému účelu.  

3. Vydlužitel se zavazuje při skončení smluvního vztahu vrátit zapůjčiteli věci, které jsou 

předmětem zápůjčky ve stavu běžného opotřebení, a to nejpozději do konce lhůty 

stanovené v článku III. této smlouvy.    

 

II 

Podmínky zápůjčky 

1. Zapůjčitel odevzdá vydlužiteli sjednané předměty zápůjčky při podpisu této smlouvy.  

Vydlužitel stvrzuje svým podpisem, že zapůjčené věci uvedené v čl. 1 odst. 1 od 

zapůjčitele převzal.  

2. Vydlužitel se zavazuje po celou dobu platnosti této smlouvy umožnit zaměstnancům 

zapůjčitele provedení kontroly stavu zapůjčených věcí, a to v termínu, na kterém se 

předem smluvní strany vzájemně domluví. Neumožnění provedení kontroly je 

podstatným porušením smlouvy a zapůjčitel může uplatnit právo na odstoupení od této 



smlouvy. V takovém případě smluvní vztah zaniká a vydlužitel je povinen nejpozději do 

2 dnů zapůjčené věci vrátit zapůjčiteli.  

III 

Doba zápůjčky   

1. Zapůjčitel poskytne předmětné zapůjčené věci do užívání vydlužiteli od 1.9.2017.  

2. Vydlužitel je povinen vrátit zapůjčiteli zapůjčené věci nejpozději do 31. 08. 2020.     

2.  Smluvní vztah může skončit taktéž na základě dohody uzavřené smluvními stranami 

písemně, nebo výpovědí, přičemž výpovědní doba se sjednává 14 dnů, které běh počíná od 

následujícího dne po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně.   

3. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že poskytnutí zapůjčených věcí do užívání je 

bezúplatné.   

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran   

1. Vydlužitel je oprávněn věci pouze užívat ke sjednanému účelu. Věci zůstávájí po celou 

dobu trvání smluvního vztahu ve vlastnictví zapůjčitele. Vydlužitel není oprávněn se 

zapůjčenými věcmi disponovat, zejména není oprávněn věci prodat, darovat, zastavit, 

pronajat, zapůjčit třetí osobě.  

3. Vydlužitel je povinen se o zapůjčené věci starat jako řádný hospodář, chránit je před 

zničením, ztrátou, poškozením. Dále je vydlužitel povinen provádět na své náklady řádnou 

údržbu a opravy na zapůjčených věcech.  
 

V. 

Závěrečná ustanovení   

1. Smlouvu lze měnit pouze písemným dodatkem odsouhlaseným oběma smluvními 

stranami, pokud není ve smlouvě stanoveno jinak. 

2. Smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích, po jednom pro každou ze smluvních stran. 

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti současně, a to okamžikem jejího podpisu oběma 

smluvními stranami. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 

byla uzavřena po vzájemném projednání na základě jejich svobodné vůle, nikoli v tísni 

nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což 

stvrzují svými podpisy. 

 

Příloha: Kopie faktury č. 936/2017 

 

V Jeseníku dne 1.9.2017 

 

 

 

 

 

      ……………………….…                                   ……………………………. 

                  Zapůjčitel                                                                             vydlužitel   

           

        PhDr. Silvie Pernicová                                                            Luděk Ungermann 

              ředitelka školy                                                                           ředitel  

             

                                


